grauiſſima, pacem et federa perpetua cum ordine cruciferorum de pruffia queſiuiſimus poſt bella, ſeditiones, prelia, odia ſeu controverſias, quas cum dicto ordine, ut fuimus coacti, recipere, ad pacis oscula concurrentes mutue nos caritatis amplexibus tractaremus et communi potentia infidiis paganorum, que ſemper tendunt fidelibus chriſtianiſ, tucius poſſemus occurrere et cornu ſuperbie ipſorum conculcato fidem chriſtianam ampliare, pro quibus conſequendis quantos ambafiatores noſtri in ſacro concilio conſtanciendi labores ſunt experti, non putamus a veſtra noticia alienum. Et licet amice cariffime pacem tot ſemper proſequamur conatibus, vt etiam v. ſ. ſua manſuetudine in fauorem noſtrum multos ab eo labores pertuliſſet, tamen nullam nullis modis conſequi potuimus. Poſtremo reuenientibus Ambafiatoribus noſtris de concilio predicto et noſtris negociis, pro quibus ſpecialiter vacante Sede in ſereniſſimum principem dominum Sigismundum, Romanorum et vngarie Regem, fratrem noſtrum cariffimum, dum de conſtancia in Narbonam voluit proficiſci, et ex poſt Summi pontificis electione ſubſecuta in eundem ſummum pontificem et predictum Romanorum Regem ante diſſolucionem concilii de alto et baſſo fuit per ipſos compromiſſum. Pendente ſine fine, Magiſter Ordinis predicti nos per medium quorundam ſuorum conpreceptorum et ſurſum inclitum principem dominum Alexandrum, fratrem noſtrum alias Witaudum magnum ducem litwanię Reuerendus in chriſto pater dominus Theodricus Epifcopus Terbacenſis, cum debita inſtancia pecierunt, Quatenus ad tractandam pacem perpetuam inter nos et fratrem noſtrum predictum Regnum et ſubditos noſtros ab una et Magiſtrum cum Ordine cruciferorum de pruffia ab alia partibus aliquem locum et terminum competentem eligere dignaremur, Nos uero locum ipſis Welunam in partibus litwanię Tredecima die menſis Octobris prefiximus, vbi nobis et fratre noſtro predicto cum prelatiſ, principibus et Baronibus noſtris non ſine magnis laboribus et ſumptibus conſtitutiſ Et ipſe magiſter ſimiliter cum ſuis intereſſe non neglexit. Tunc autem ad tractatus venientes, ut pacem optatam ſicut plenam de hoc habuimus fiduciam potuiſſemus adipiſci, omnes vias accomodas et poſſibiles concordie ipſis per noſtros prelatos et Barones attulimus, ultra quas vix potuiſſent reperiri apciores et tantam eis de nobis porreximus equitatem, ut eſſet incredibile immo crudelitati vicinum tam ſubmiſſe manſuetudinis equalitatem reſutare. Poſt hec fere nouem diebus in ſpem concordie permanſimus, ut ſaltim exortationum et oblationum noſtrarum illos conſtans noſtra perfeuerancia conuiciſſet. Ipſi uero in ſolita pompa et pertinacia permanentes maiori quam vniquam elati iactancia oblationes noſtras tam humiles deſpexerunt nec ipſe magiſter et ſui ordinis Commendatores licet fuiſſent nobis in proximo tante fuerunt honeſtatiſ, ut ſaltim nobiſcum perſonaliter conueniſſent, ſed ne occaſionem aliquam allegare potuiſſent a votis ſe concordie ſubtrahendi, Arbitrium predicti ſereniſſimi fratris noſtri Romanorum et vngarie regis, durante treugis pacis preſentibus inter nos et predictos cruciferos ad feſtum ſancte Margarethe proximum per ſanctiſſimum dominum noſtrum papam et ſerenitatem ipſius ſtabilitiſ, per viam iuris et concordie exequendis, ipſos non ceſſauimus inuitare, qui tamen, neſcimus qua ipſum penſantes leuitate aut qua ſubnixi fiducia, auſi ſunt illud declinare referentes ſe ad arbitria quorundam principum et ciuitatum, quos in ipſius arbitrium flectere non ualentes fraternitatem veſtram Iterum nominamus ad hoc ipſum ut poſſit veſtra fraternitas inter nos aſſumptiſ ad ſe f. v. et aliis quibus placeret principibus et perſoniſ, quos ad hoc veſtra fraternitas eligeret, ſuper huiuſmodi negociis arbitrari et que omnia conſentire voluerunt, ſed ſolum pertinaciam intendentes vacuos nos et ſine ſpe concordie dimiſerunt. Et aliud frater cariffime non licuit preterire ſed veſtre caritati exponere cum querela quomoda quidam Commendator Ordinis de Tuchla, quodaſ nobiliſ Regni noſtri indigenas condicione graues in ſpem treugarum per ſanctiſſimum dominum noſtrum papam et predictum dominum Regem Romanorum fratrem noſtrum Inter